dam aliquorum communium; Nam natura principium est; Bonum esse præmiandum, malum verò puniendum; Hinc lex humana homicidium suspendio, hæresim incendio, & sic diversa criminia diuersis punit modis; non enim lex naturæ præcipit quod tali poena, vel tali puniatur, sed lex humana; & quæ autem sunt primi generis, ut rectè notat S. Thom. vbi supra, partim ex lege naturæ, partim ex lege humana vigorem habent, quæ autem secundi generis sunt, ex sola lege humana vigorem habent. Vnde cum irregularitates omnes secundi generis sint, originem tamen a iure naturæ trahant, quatenus in æquitate naturæ fundantur. In quem sensum Artif. lib. 6. Polit. cap. 7. & lib. 7. c. 9. voluit non quolibet assumendos esse ad Sacerdotium, sed eos qui honorem Deo deferre possent; adeo, quod Romulus, teste Dion. Halicarnass. lib. 3. bibliothecæ, statuit ad Sacerdotium ex Nobilibus assumendos esse: & teste Tito Lívio, Decade prima, li. 2. apud Ægyptios non licet Regi ab illo Sacerdotio imperare.

11. *Dicitur.* Stirregularitas trahat originem a lege Naturæ: ego non est dispensabilis, & glos. in cap. sicut dignum, §. Clericos, in illis verbis, *Et cum tali nunquam dispensatur*, de homicid. significare videtur, Papam non posse dispensare cum homicida voluntatio, quia est de iure divino, cassilib. 1. Reg. 7. & 1. Paralip. 22. & 28. de Davide. Non affectabat mihi Templum, quia vir sanguinis es. & Marian. Socin. ad audienciam, q. 3. de homicid. & fauere videatur c. 5. de temp. ordin.

Respondet. Quamvis irregularitas originem trahat largo modo a lege naturæ, quatenus fundatur in æquitate naturali, non tamen propriè dicitur ius naturæ: Alioquin enim leges omnes quæcunq; leges sunt, hoc est, quatenus æquitat naturali consonant, leges essent naturales, quod tam dicendum non est. Quid glos. verò Respondet con Holt. & Panorm. ibi, in d. cap. sicut dignum, numero 12. & in cap. ad audienciam, numer. 4. de homicid. quod iura. & DD. qui affirmant cum homicida voluntatio non dispici, intelligi debent, quod difficulter solet Papa cum talibus dispensare; non autem quod sit omnino dispensabile homicidium voluntarium. Vnde ut notat Panorm. in vestitu testamento reperitur dispensatum cum Phineas nepote Aaronis, qui licet duplex homicidium commisit, sibi tamen postea permisum fuit administrare diuina. Nu. 25. & M. Ies. occidit Ægyptum, Exodi 2. & tamen fuit Sacerdos. Psal. 98. Moses, & Aaron in Sacerdotibus eius, & moderata Pontificia exercuit, consecratis Aaron, & filios eius Leuitas in Sacerdotes. Exodi 28. & 29. & Leuitic. 8. & extit altare, & consecravit, Exod. 40. & Apostolus Paulus homicidia fuit consenserunt neci B. Stephanus protomartyris. Act. 7. & tamen postea in Apostolatum assumptus est, Act. 9. & 13.

12. *Quoniam* igitur irregularitas ex lege naturæ originem trahat, & irregularitates multæ in lege veteri fuerint, & molte ex Canonibus Apostolorum & eorum epistolis desumptæ sunt; nihilominus tamen irregularitates omnes iure tantum humano Pontificio institutæ sunt, vt rectè docet Couar. vbi supra, quia Apostolorum Canones, & decretaria humani sunt; & lex vetus quoad Ceremoniali, & Iudiciali per Christi mortem expirauit, & abrogata est. S. Iohna 1. 2. quæst. 103. art. 3. & DD. omnibus in cap. vñco, de purificatione post partum. Vnde si aliquā dicitur Doctores alias irregularitates de iure Divino esse aut falsum dicunt, aut intelligendi sunt ita docuimus habent originem ex lege veteri, ex cuius initiatione illas instituit Ecclesia; sicut etiam Decimæ, a nonnullis Canonistis, vt ab Innoc. in cap. Parochianos, de Decim. & alijs PP. apud Gratian. 1. 6. quæstio. 1. dicuntur esse de iure Divino, quia ad imitationem legis veteris illas Ecclesia instituit, de qua ne plura legi possunt apud glos. in cap. 1. in verb. Decimarum, de Decim. lib. 6. & S. Tho. in 22. q. 87. art. ... & Caiet. ibi.

13. *Tertius* est, Irregularitas nunquam incurritur, nisi in casu iure Pontificis statutis & expressis, & habetur in cap. is quæ. & ibi DD. de sentent. excommun. lib. 6. Palu. 4. dist. 13. quæst. 3. artic. 2. Conclus. 2. Summa Confess. lib. 3. titul. 13. quæst. 5. versic. Quid si quis. Barth. Medina. lib. 1. instr.

Confess. cap. 11. §. 10. Alphons. Viuald. tit. de irreg. num. 19. Jacobus de Graff. lib. 4. Decis. cap. 27. numer. 3. Cosmus Philarchus de officio Sacerd. par. 1. lib. 4. cap. 6. Notab. 1. Toletus lib. 1. instruct. Sacerd. cap. 24. Nauar. in Man. cap. 27. nom. 19. 4. versic. Quinto. Couarru. in Clem. Si furiosus. initio, numer. 3. de homicid. Simon Maiol. lib. 1. de irreg. cap. 1. §. 3. Tabiena, verbo irregularitas 1. num. 3. §. Secundo, ante finem. & est communis DD. opinio. Ratio est, quia cum irregularitas fit iure Pontificio inducta, consequens est, vt nulla alia irregularitas sit, nisi quæ codem iure exprimitur.

15. Circa hanc tamen Regulam difficultas esse potest, eo quod in c. Ad audienciam, de homicid. habetur, censendum cum esse irregularem, qui de irregularitate est dubius, & idem dicitur in cap. Significasti 2. de homicid. eo quod in dubijs pars tutor eligenda sit. Ego non solus vbi est expressa irregularitas in iure, sed etiam vbi dubium est, contrahit irregularitas. Panorm. in cap. ad audienciam, numero secundo. & ibi Socin. num. 46. de homicid. & ibi Hostiens. & Sylt. in verbo Homicidium 3. num. 2. quæst. 1. & Tabiena, verb. irregularitas 1. num. 4. §. Tertio. & Simon Maiol. lib. 1. de irreg. cap. 2. nu. 3. §. Septima, Alphon. Viuald. vbi supra. num. 20. & num. 21. & Cosmus Philarchus cit. lib. 4. capitul. 6. Notab. 2. cum alijs multis, vt hanc contrarietatem iuris concordent; Respondent d. ca. is qui, de sentent. excommunic. libro 6. & Doctores dicentes non incurri irregularitatem, nisi in iure sit expressum, intelligi procedere in foro judiciali, & exteriori, quod scilicet Index, & Magister, seu Doctor in foro judiciali non debent aliquem irregularem in dubio iudicare, prohibendo ei ordinis susceptionem, aut administrationem; At vero, cap. ad audienciam, & cap. Significasti 2. de homicid. & similia iura, procedere putant in foro conscientie, tunc enim in hoc dubio debet talis se irregularem reputare, & abstinere a susceptione ordinum, vel administratione, arg. 1. cap. illud, de Cleric. excommunic. ministr. Verum Respondio, & distinctio hæc, & falsa est, & displicet tum Na. in cap. Si quis autem de penit. distinct. 7. numer. 35. tum Couarru. in Clem. Si furiosus. vbi supra, numero 3. de homicid. Quia textus ea. is qui, etiam in foro conscientie & cap. ad audienciam, & cap. significasti 2. in foro exteriori 16. 1. procedunt. Nam omnis lex iusta non solam in foro exteriori obligat, sed etiam in foro interiori. Cum igitur dicta iura absolute loquantur, absoluuntur & in vitroque foro obligabunt, iuxta ea que tradunt S. Thom. 1. 2. quæst. 66. art. 4. & Sotus lib. 1. de iust. & iure, quæst. 6 art. 4. Nauar. & Couar. vbi supra. Verus igitur sensus d. cap. is qui, est, vt inter recentiores post Couarruam docet Gregorius de Valentia, tom. 4. Disput. 7. quæst. 19. punto secundo, Notab. 3. capit. illud, procedere de iure, cetera vero iura, cap. ad audienciam, & cap. Significasti 2. procedunt vbi est dubium de facto; Hoc est, Quando est dubium, an in aliqua specie sit inducta irregularitas iure Pontificis, tunc dicendum, & iudicandum est, non esse irregularitatem constituant in eo casu, nisi sit in iure Canonico expressum; At vero vbi certi sumus irregularitatem induci in certa specie peccati, & ex certa causa, & tamen dubij sumus de facto, hoc est, an Petrus commiserit factum, vel non, ob quod incurritur irregularitas, ita vt non de iure, sed de facto dubium sit, tunc quidem tutor pars in vitroque foro eligenda est, vt scilicet Petrus irregularem te censeat, licet videatur durior, quia in hac parte nullum subest periculum & fauet glos. in cap. vñco, in verbo afflimate, de scrutin. in ordin. fac. Nam bonarum mentis est timere culpam, vbi culpam inimice reperitar, distinct. 5. capit. tina. & cap. secundo, de obsecru. iuris. Idem dicendum est, vbi agitur vt quis ab altaris ministerio abstineat, vel a contractu matrimonij, vel ab alio actu exercendo, in quo exercendo subest periculum peccati, tunc enim eligenda est pars securior, arg. cap. ad audienciam, & cap. significasti 2. de homicid. & ca. iuuenis, de sponsal. & Innoc. in capitul. cum tu. de testibus. Notandum tamen est, dubium debere esse aliqua ratione probabili fundatum, vel conjectura; quia non satis est, si sit purus conscientia scrupulus, quem habere solent homines.

nec

nes scrupulosi, qui passim scrupulis vexati solent. Ex quibus constat tractatum irregulatatis esse difficilem, & vtilem. Difficilem, quia propter irregulatates oportet se re totum ius Canonicum peruvolare; vtilem vero, quia cuncta iura scire oportet, & casus, ut quis conscientiam dirigit, & informet.

¹⁷ Quarta est, Canonica lex imponens ob aliquod delictum irregulatatem, non ligat eum, qui mente tantum delinquit. Sic Alex. de Ales, par. 4. quest. 2. 4. memb. 5. art. 3. §. 4. S. Anton. 3. par. titulo 29. de irreg. cap. 2. in princip. Sylvest. verbo homicidium, 3. quest. 1. vers. Tertia, Taberna, verbo irregulatitas 1. numero 3. §. Secundo, post medium. Nauar. in cap. Magna, num. 23. de penit. distin. 1. & in Man. cap. 27. num. 193. Martin. Ledefm. 2. 4. quest. 26. artic. 2. tract. de irreg. in princip. versicul. Sed antequam Couar. in Clement. Si furiosus, initio prime partis, num. 4. versic. Rursus, & iniicio partis secundae, numero primo, versic. Voluntarium, & num. 5. versic. Primo, de homicid. & Albert. Trotius libro 2. de vero & perfecto Clerico, cap. 20. num. 5. Simon Maiol. libro 5. de irreg. cap. 48. numero 4. versic. Sed quia Barthol. Medina lib. 1. instruct. Confess. cap. 11. §. 10. Alphonsus Viuald. tract. de irreg. num. 18. Greg. de Valentia tom. 4. disput. 7. quest. 1. 9. puncto 2. versic. Tertium, Iacobus de Graff. lib. 2. decis. cap. 6. 2. nu. 5. Sebas. Medices, par. 2. Summae, in t. 9. questione 26. Henriquez libro 14. de irregular. capitulo 3. §. 2. & idem intellige de omnibus alijs legibus humanis, quae ex communi sententia minimè puniunt actus pure interiores mentis. Ratio est.

Primo, quia lex humana non ligat, aut punit eos actus, quos nec cognoscit, nec cognoscere potest.

Secundo, Quia proprium est Dei immediate operari in animam.

Tertio, ex Hierem. 17. Praeum est cor hominis, & inservit, & cogitationis pena, & de penis, & capit. cogitationis, de peniten. dist. 1. & glo. in cap. si aliquis, in verbo, vt homicida, & ibi Goffred. & Panorm. nru. 3. de homicid. vbi docent homicidiam pure mentalem, non effici irregularem, quando quidem nulla datur irregulatitas mentalis, vnde licet quis animo deliberato alicuius occisionem conceperit, si tamen nihil aliud sequatur, irregulatitas non erit.

¹⁹ Addo tamen, quod licet illud propter quod imponitur irregulatitas, sic occultum, id est, non possit probari, si tamen in aliquem actum, vel signum exteriorum prodijit, incurritur irregulatitas. De qua te licet olim controversia fuerit inter DD. modo tamen post Conc. Trid. Sess. 24. de ref. ca. 6. res certa est, siquidem ibi datur facultas Episcopis dispensandi in irregulatitate proveniente ex delicto occulto; & talis est modo praxis Ecclesie, vt in talibus petatur dispensatio, illisque concedatur, vnde Castro libro 2. de lege penal. in fine, in ultima additione propter Conc. Trid. vbi supra palinodiam cantavit. Ex quibus patet, quod quando aliqua Bulla, & indulgentia dicunt, quod concedunt facultatem dispensandi in irregulatitatibus mentalibus, nullatenus concedunt facultatem, vt ait Martin. Ledef. vbi supra dicens Summos Pontifices id non dicere, sed quod est hunc loquendo modum adiunctum; melius tamen respont Corduba lib. 5. de indulg. q. 43. dub. 3. & Couarr. in Clem. Si furiosus, in princip. nu. 4. vers. Rursus, in fine, de homicid. & Henriquez lib. 13. de Sacram. penitentiae, c. 14. §. 4. in annota. in litera Y. huiusmodi Bullas intelligendas esse, non de dispensatione ab irregulatitate pure mentali, sed de ea, quae licet ab actu exteriori procedat, occulta tamen est, iuxta ea, quae superioris dicta sunt.

²¹ Quinta est, Quamvis irregulatitas primò reddat hominem inhabilem ad ordines tum suscipiendos, tum etiam ad eorum executionem, praesertim a celebratione Missæ, nisi virget scandalum cum periculo vitae, aut gravis damni, ex Nauar. in Manuali, capitulo 27. numero 139. Corduba, lib. 1. tractat. casuum conscientia, quest. 41. & 142. Alphonsa Castro, libro 2. de lege penal. capitulo vlt. Conclus. 2. Frat. Ludouico Lopez par. 2. instruct. capitulo 93. in fine, & Henriquez lib. 14. de irreg. capitulo 2. §. 5. Cosmo Philiarcho de officio Sacerdotis, patte 1. libto. 4. capit. 6.

Notab. 7. Secundario tamē priua, eum beneficij, hoc est, inhabilem reddit ad beneficium obtinendum, vnde factum collatio beneficij facta irregulat. ipso iure nulla sit, nec nullum acquirit, nec fructus facit suos. Est communis DD. sententia, Dinus in reg. 1. de regul. iuris, libro 6. Ince. in capitul. cum nostris, de concepsi. præbend. Felin. in capitul. 2. de Rescriptis. Nic. Miles, in Repertorio, in verbo irregularis vt homicida. Lambertin. de iure patrona. lib. 2. par. 9. articul. 4. Paul. Paris. consil. 136. numero 40. lib. 4. Rebuffi. in tract. de pacif. professi. numero 226. Nauar. in Manuali, capitul. 27. num. 2. §. 1. versicul. Septimo dico, & consil. 44. in nouis, alias consil. 35. in antiquis. Couarr. in reg. peccatum, de reg. iur. par. 2. §. 8. numero 6. versic. Ad idem tendit, & in capitul. Alma mater, par. 1. §. 7. numero 1. de sententia excommunic. lib. 6. & in Clem. Si furiosus, parte 2. §. 3. num. 6. & 7. de homicid. Corduba, de casib. conscientiae, quest. 41. Frat. Ludouic. Lopez par. 2. instruct. capitul. 93. §. verum. Thomas Zerula in sua Ptaxi Episcopali, p. 2. in verbo Irregularitas, dub. 4. & dub. 8. Gregor. de Valentia, tom. 4. disput. 7. questio. 19. puncto 3. §. 3. in fine, & Henriquez lib. 14. de irregular. capitul. 2. §. 5. Ratio est, quia irregulatitas iure Canonico primitur suscepione ordinum, vel eorum vsu & executione; sed eodem iure beneficia dari non possunt, nisi suscipientibus ordinis Ecclesiasticos, ergo eodem iure inhabile est ad beneficium obtinendum, 22 quapropter quidem beneficium datur propter officium Clericale, cap. vlt. de Rescript. lib. 6. Et denique, quia inhabilis ad unum, inhabilis etiam censetur ad ei necessarij, nexus, argumen. capitul. Translato, de Confutat. & hoc glosa in capitulo studeat, in verbo, vt tale beneficium, dicitur, quicquid contrarium voluerit. Fratus in reg. 1. de reg. iur. lib. 6. Quam sane regulam, & doctrinam diligenter adiutare debent ij, qui beneficia accipiunt, eo maxime, quoniam in literis Apostolicis absoluuntur ab excommunicatione, & alijs Censuris, cum tamen in illis nullus meatus fiat de irregulatitate, quae res distincta est a confessione. Hoc autem, quod diximus irregulatam inhabilem esse ad beneficia obtinenda; procedit etiam in pensione, & enim Nauar. tomo 2. consil. consil. 35. in antiquis, alias consil. 44. in nouis, versicul. Sexto, & Thomas Zerula in sua Ptaxi Episcopali, par. 2. in verbo Irregularitas, dub. 8. notare, irregulatitas non potest obtinere pensionem Ecclesiasticas, plurimum beneficium simplex, adduntque hoc ita saepe, ut stylo Curiae, & Zerula etiam ait Rotam sic datur.

²³ Addo tamen hanc regulam non procedere, quando regularitas talis est, vt licet impedit usum vnius ordinis, non tamen impedit usum alterius ordinis iam suscepit, & talis defectus sine culpa contractus est; in hoc enim talis potest habere beneficium, sed tamen beneficium talis, quod non requirit maiorum ordinis usum, quam illius, quod exercere potest, & videtur casus expressus, capitul. 1. de clericis agrot. ybi ei, cui abfessi fuerint duo digits, & manus sine culpa, permittitur conferri beneficium non requiriens celebrationem, non autem requiriens illum, in docet Nauar. in Manuali, capitul. 27. numero 251. vlt. ait Clerico, qui perdit aliquid membrum, ex quo eius sit sine culpa inhabilis ad celebrandum; si enim non fiat inhabilis ad alium usum ordinum, scilicet ordinandum in choro, vel audiendas confessiones, & hunc modi, concedi posse beneficium simplex, non autem ordinatum. Et his similia tradunt etiam Alphons. Viuald. vlt. supra, num. 29. Cosmus Philiarcho loco cit. Notab. 7. & Greg. de Valentia tom. 4. disput. 7. q. 19. puncto 2. versic. dicendum.

²⁴ Sexta est, Nulla irregulatitas, que contrahitur ex quacunque casu, vel delicto etiam enormi, post beneficium obtentum, priuat beneficiarium beneficium ipso iure, sed est priuandus per sententiam. Ratio est, quia si que irregulatitas hoc efficit, maximè illa, que promanat ex homicidio, cum ea sit maxima, argument. capitulo Miror. distinct. 50. sed haec non priuat ipso facto beneficiarium suo beneficium iam posse ante sententiam, text. in capitulo Clericis Ne Clerici, vel Monachis, in verbo priuatur, ergo nulla irregulatitas. Et quidem de homicida voluntaria docent.

- homicida voluntario id docent DD. communiter. Innoc. in cap. cum nostris, num. 6. de concess. p̄tēbend. Anania, & felix. in cap. inquisitionis, column. 1. de accusat. & idem Edmā. can. 2. column. 3. & in cap. sc̄iscitatus, column. 1. deo. Script. Bald. in L. cum fratrem, C. de his quibus vt indig. Philip. Decius consil. 166. in princip. volumin. 1. Pr̄posit. in cap. finit. dist. 50. in column. fina. post Gemin. Anton. Confessio suis singularibus, in verbo, sententia, 2. Capella Tholofana, 207. Nauar. in Manual. cap. 27. num. 25. 1. vers. Sexto. Courte in Clem. Si furiosus, par. 2. §. 3. nu. 7. vers. verum ad huius Conclusionis intellectum, de homicid. Bernard. Diaz in Pract. Crim. Canon. cap. 88. Corduba, in tractat. de causis conscientie, q. 41. Frat. Ludou. Lopez par. 1. Instruct. Confess. c. 93. vers. verum & Henriquez lib. 14. de Irreg. cap. 3. §. 5. Cosmus Philiarchus de officio Sacerd. par. lib. 4. cap. 6. Notab. 7. Gregor. de Valentia, tom. 4. Diploc. 7. quæst. 19. Puncto. 3. §. 5. in fine, quamvis falsò Barbarian. cap. cum non ab homine, column. 2. de iudic. contra communem DD. sententiam, teneat committentem hominem ipso facto priuatum esse beneficium, per tex. quem dicit ad hoc formalem, in cap. ex literis, de excessi. pr̄clar. ex quo tamea loco non colligitur priuatio de facto, sed solum post sententiam, vt patet legem si textum illum. Immo vero DD. communiter ita ampliant hanc nostram Regulam, ut velint homicidam voluntarium, & consequenter irregularium, antequam sit beneficium priuatus per sententiam, posse interim adhuc p̄dente accusatione renunciare beneficium in favorem tertij Ferrar. Cautela 44. Gloss. in Reg. Cancell. 27. Rebut. in tract. de pacif. p. 1. lib. nu. 261. Felix. in cap. inquisitionis, column. 3. de accusat. & Rota in anno. decisi. 5. de sent. & re iudic. Ludou. Gomez in reg. deo. p̄tēt. queit. 42. numero 3. Chasane. in Confess. 42. num. 22. Philippus Probus in additionibus ad Ioan. Nonachum, in cap. Altam iacet de sent. excommuni, libri. 6. Courte in Clem. Si furiosus, par. 2. §. 3. num. 7. de homicid. Et sicut beneficium per superuenientem irregularitatem non perditur ipso iure, ita nec penitus ante ea quæstia per eam valitur ex Nau. tom. 1. consil. citato.
- 25 Septima est. Irregularitas p̄ter quam quod priuat hominem ordinū susceptione, executione, & beneficijs, propter superioribus regulis expostum est, priuat etiam dignitatis, & Prelaturis Regularibus, cap. 1. & ibi glossa. Verbo, Pr̄dicatione, & capitina, &c. ibi glossa in verbis, Sedis Apostolica de filiis presbit. & cap. In quibusdam, de peccatis, & ibi Panor. Simon Maiol. lib. 1. de Irreg. c. 2. §. vndecima, nu. 7. Prohibitus autem clericari, non censetur prohibitus fieri Monachus seu Regularis, ex Panor. in d. cap. in quibdam, par. 1. & Maiol. vbi supra. Ap̄ponit. Viuald. tract. de Irreg. nu. 26.
- 26 Octaua est. Irregularis suscipiens, vel exercens ordines Ecclesiasticos ante obtentam dispensationem, quamvis mortalius peccat, nouam tamen irregularitatem, non incurrit. In cap. si celebret, num. 3. de cler. ex com. misit. Summa Confess. lib. 3. tit. 29. quæst. 3. in fine. Alberic. in verbo, crimen, circa fin. Sylvest. verbo, Concubinatus, q. 4. Tabiena. verbo, Irregularitas, 4. nu. 5. §. Quæsto. 7. Dodecima conclusio. Martin. Ledeim. 2. 4. p. 26. ante. 2. in princip. ver. Regula tercia. Nauar. in Manual. c. 27. num. 193. & numer. 194. §. Tertio. Simon. Maiol. lib. 1. de Irreg. cap. 2. numer. 8. §. Duodecima. Alphonfus Viuald. tract. de Irreg. nu. 3. 2. Summa Corona, tit. cod. nu. 22. Notab. 4. Jacob. de Graff. lib. 4. Decisi. cap. 27. num. 6. Cosmus Philiarchus lib. 4. cap. 6. Notab. 3. Gregor. de Valentia tom. 4. Diploc. 7. quæst. 19. Puncto. 2. in fine. Quod vero peccat mortaliter, patet, quia est inobedientia præceptus Ecclesie in re grauissima, arg. cap. fina. de temp. ordin. & ca. Inquisitions, de accusat. Quod vero irregularitate non in curia, vt auctoritatem tot DD. vbi supra, varie ratio nes adiiciuntur.
- Prima est. Quia Irregularitas nec Suspensio est, nec Censura Ecclesiastica, vt ex his quæ cap. 1. dicta sunt, manifestū est, & ita celebrans illa irregutus, non violat aliquam Censuram, nec aliquid aliud, cuius violatio nouam Irregularitatem inducat.
- Secunda est. Quia Stylus Curie Romane habet, vt de
- priori Irregularitate concedatur dispensatio, non autem de posteriori.
- Tertia est. Quia hoc nullibi in iure est expressum, Irregularitas autem non nisi in casibus a iure expressis incurrit, cap. is qui, de sent. ex com. libr. 6. Quæ Regula locum habet in omnibus Irregularitatibus, quandoquidem rationes in omnibus militant, & Innoc. vbi supra expresse affirmat procedere in Irregularitatibus procedentibus ex defectu corporali, ex illegitimitate, ac criminis notoriitate.
- 27 Nonna est. Quicunque ob Irregularitatem prohibetur exercere ordinem suscepit superiorem illo etiam suscipere prohibetur, ita, vt suscipiendo illum peccet, non tamē illum suscipiendo irregularitatem incurrit, nisi ordinis inferioris actum in eius susceptione exerceat. Prior pars est communis & certa, eamque tradunt Simon Maiol. lib. 1. de Irreg. cap. 2. nu. 1. t. §. vigesima prima, & Alfonfus Viualdus tract. de Irreg. num. 30. & facit Cone. Trid. Sess. 23. de reform. c. 11. & seq. vbi ord. o superior. prærequisit præcessisse ordinis precedens exercitum, & ratio est ipsam metu indecentia rei, qui enim exercere nequit ordinem inferiorum ob aliquam causam, & defectum, indecens planus est, vt ad superiorem ascendas. Posterior autem pars patet ex ijs quæ diximus in lib. de Suspensione, cap. 3. & cap. 16. quia nullibi expressum est, suspensum aut prohibitum ab exercitio ordinis inferioris, ascendendo ad superiorem effici irregularum, cum tamen Irregularitas non nisi in casibus a iure expressis incurrit, capitulo. is quæ de sententia excommunicat. lib. 6. Neq; in superiore suscipiendo necessaria est ordinis suscepti administratio in habita, & apparatu proprio, ita ut necessario actum ordinis inferioris solemniter exercet, vt ibidem latius demonstramus. Facit ad hoc Regula tertia, quia ut ibi ex communione omnium DD. confessio fiximus, in dubio probabili iuris, in neutro foro dandum esse hominem de irregularitate, quia cum sit ordinum iure humano impositum, restringi debet ad casum indubitum, & iure expressum, vnde cum nullibi expressum sit, prohibitum ab exercitio ordinis inferioris, susceptione superioris fieri irregularis, neque vlo iure exprimitur, vt quis in dubio se reputet irregularis, & preterea communis DD. opinio habet in dubio probabili iuris, in neutro foro iudicandum quæpiam irregularis esse, probabilis admodum est hec Regula nostra, & mihi certa; maxime, cum in dubio melior sit conditio possidentis innocentiam suam, & libertatem ab irregularitate, iuxta ea quæ tradit Henriquez post alios, quos refutat lib. 14. de Irreg. c. 3. §. 3.
- 28 Decima est. Non solum homicidium reddit hominem irregularitem, sed etiam abscessio membra, ex Clemenc. 1. de homicid. Immo, quæcumque corporis deforatio, aut impedimentum mentis secretum impeditius, vel minus tunc reddens celebrationem, hominem irregularis facit. Panormitan. in cap. 2. de Cleric. agrot. Tabiena, in verbo, Corpore vitatus, numero tertio, §. secundo, Simon Maiol. libro primo, cap. 2. in princip. Regula prima; & seq. Alfonfus Viualdus tractat. de Irreg. numero trigesimo primo, & idem si gignat scandalum, aut periculum scandali: Qualis autem debeat esse turpitudo, vel deformitas, Epicopij iudicio relinquitur, Archid. dist. 55. in princip. Panorm. in cap. 2. de Cler. agrot. Innoc. in cap. significavit, de corpore vitiat. Tabiena & Maiol. cit. Quod ad Religiosos autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit. & Angelica, in verbo, corpore vitatus, numer. 5. quorum tamē opinionem quod ad hoc, quod de Religiosis, doceat, falsam esse puto, vt latius cap. 7. Regula quinta, vbi de hac re agetur, dicemus. Beneficiariis autem arbitrium est penes eorum superiores, ex Tabiena, Maiolo, cit.

- egrot. & Tabiena, verbo, corpore vitatus, n. 3. Secundo. Sylvest. verbo eod. q. 2. Naua. in Manual. c. 27. n. 252. vers. contra tamen. Maiol. lib. 1. c. 2. n. 1. verbi Quinta. Alphonsi. Viuald. tract. de Irreg. n. 29. Cosmus Philarchus lib. 4. ca. 6. in fine Greg. de Valent. Tomo 4. Disp. 7. Quæst. 19. Panæto 2. in fine. Quod intelligi debet secundum eos de in DD. quando defecitus, aut debilitatio culpa sua non aduenerit, si enim culpa sua aduenerit, non poterit etiam hec exercere. c.
- 30 Duo uicima est. Ut incurritur irregularitas, non satis est conatus, vel desiderium criminis perpetrandi, ob quod illa incurritur, sit Cou. in Clem. Si furiosus, pat. 2. in princip. nome. 1. de homicid. & omnes DD. citati Regula quarta. Quia in materia penali non sunt extendenda pœna; Vnde si quis vulneret, non tamē occidat, aut mutilet, etiam si miraculose vivat vulneratus, non erit irregularis, ex Soto lib. 5. de iust. & iure, q. 1. art. 9. ante medium. Fr. Medin. lib. 1. cap. 11. f. 10. & alij in regula 4. allatis.
- 31 Decima terria est. Celsante causa irregularitatis cessavit regularitas. Sic expresse Ioh. Andr. & Bern. in ca. cum inter Canonicos de elec. Simou Maiol. lib. 1. de Irreg. cap. 2. num. 5. §. Nona, & facit c. statuimus, §. H. s. omnibus, & c. Neophytus. d. 61. vbi S. Ambrosius nondum baptizatus in Episcopum fuit electus, & ait electionem meam id est, ordinationem meam occidentes Episcopi indicio, orientales exempla probarunt, & habent epist. 8. ad Vercellenes, vt Leo I. & Ioa. Damascenus, quibus abscessi manus fuerunt, miraculo poitea restituere sunt, & ita cessavit impedimentum illorum, vt refere Simo Maiol. lib. 1. de Irreg. c. 2. num. 6. & cap. 14. num. 4. ex Sabellico lib. 1. & Andr. Ebri. tit. de caitit. & II. de mirac. Alphons. Viuald. tract. de Irreg. n. 24.
- 32 Decima quarta est. Quicunque post peractam penitentiam ordinis executionem non habent, vetè sunt irregularis. facit cap. Nisi cum pridem, §. 1. de renunci. & Specul. titulo de dispensat. §. iuxta. versic. sunt quoque irregularites vbi ponit 18. casus, in quibus post peractam penitentiam quis manet irregularis. Nau. in Manuali, capitul. 27. num. 191. & Martin. Ledefin. 2. 4. q. 26. art. 2. tract. de Irreg. in prin. qui duo hanc particulariam etiam in definitione irregularitatis posuerunt, quam etiam ponit Alpons. Viuald. tract. de Irreg. n. 5. & Cosmus Philarchus lib. 4. c. 6. in principio.
- 33 Decima quinta est. Potestas absoluendi a peccatis, & a censuris omnibus non se extendit ad dispensandum in irregularitate. Vnde quando in Bullis & Lubilieis datur facultas absoluendi ab omnibus censuris, non datur facultas dispensandi in irregularitate. Sic Mart. Ledefin. 2. 4. quæst. 26. artic. secundo tract. de Irreg. in princip. versicul. Quarta regula est. Nauart. in Manuali, capitul. 27. numero 194. versic. Quarto & numero 254. versicu. Decimo dico. Alpons. Viuald. tract. de Irreg. numero 33. Iacob. de Graffis, libro 4. capitul. 15. numero 27. Thomas Zerula in sua Praxi Episcopali part. 2. in verbo, Irregularitas dub. 7. Cosmus Philarchus de officio Sacerdot. part. 1. libro 4. capitul. 6. Notab. 6. Domin. & Alex. in cap. Miror. d. 50. Vladiago tractat. de irregularit. column. 43. Ratio est: quia appellatione censuræ non venit irregularitas. cap. Quaren. de verb. signif. & quia a censuris absolvitur, in irregularitate vero dispensatur, quæ duo diuersa sunt. His igitur Regulis expositiis, ad irregularitates ipsas explicandas veniamus.

De Bigamia Irregularitate.

Cap. III.

S V M M A R I V M.

- 1 Bigamia irregularitas antiqua est, & ex Apostolorum decretis originem trahens.
- 2 Bigamia vox quid significet, & unde deducta.
- 3 Bigamia qualiter ab auctoribus definita.
- 4 Bigamia irregularitas quare ab ordinum susceptione re-

- 5 Bigamus incontinentis esse censetur.
- 6 Bigamus viduitatis, & incontinentis borator non indicatur.
- 7 Bigamus propter defectum Sacramenti irregularis habemus.
- 8 Matrimonium a Christo in lege Evangelica in sacramentum institutum est.
- 9 Bigamia irregularitas ex duobus capitibus oritur, & quantum illa sint.
- 10 Vxorum pluralitas lege Evangelica prohibetur.
- 11 Bigamia irregularitas in lege veteri non erat.
- 12 Matrimonium in lege veteri Sacramentum non fuit.
- 13 Vxorum pluralitas per verba de presenti circa confirmationem bigamia irregularitatem non inducit.
- 14 Sponsalia iterata circa copulam, aut cum copula irregularitatem non causat.
- 15 Matrimonium ratum, sed non consummatum cum dubius irregularitatem non facit.
- 16 Adulteria iterata, & fornicationes plures irregularitem non inducunt, & que huius sit ratio.
- 17 Coitus contra naturam, & extra vas debitum, ad contrahendam bigamia irregularitatem non sufficit.
- 18 Bigamia varig species ab auctoribus enumerantur.
- 19 Vxorum pluralitas simul, non solum iuri scripto, sed etiam iuri naturali aduersatur.
- 20 Bigamus an irre dinino, vel humano irregularis sit, via sententie Doctorum afferuntur.
- 21 Apostoli, non solum a postoli, sed etiam Ecclesia reliques, & pastores fuerunt.
- 22 Iuris Diuini quenam esse censentur.
- 23 Bigamus an sit, qui ante baptismum duas vxores, aut viudicam, aut corruptam duxerit.
- 24 Femina ante baptismum corrupta inter virgines post baptismum consecrari non potest.
- 25 Lex Pontificia qualiter infideles obliget.
- 26 Baptismus irregularitatem ex Bigamia contraria tollit.
- 27 Bigamus quare irregularitatem ex homicidio contraria tollat, non autem eam, quæ ex Bigamia contrahitur.

I Nter alias irregularitates una ex antiquioribus, & eisorum Apostolorum decretis originem trahens Bigamia, prout colligitur ex 1. Timot. 3. vbi prohibetur quod ad Dei ministerium accedere, nisi unius tantum vxori se fuerit; quo loquendi modo, non excludit eos, qui nullum omnino vxorem duxerunt, sed qui plures quam unam duxerint, adeo, ut necesse sit, vt vel nullius vxoris vir fuerit, vel unius tantum, vt optime Innocentius Papa I. epist. 3. cap. primo, & habetur in c. Proposuisti, & ibi glo. in verbo, sed propter incontinentiam, dist. 81. & S. Hieron. in epist. 8. ad Oceanum, & haberetur in capitulo primo, & ibi glo. in verbo, Vnus, dist. 26. & Greg. Tholofanus in Syntagma his, par. 2. lib. 9. cap. 26. no. 1. Summa Confess. lib. 3. tit. 2. 1. & 3. interpretantur. Vnde, si quis plures, quam unam vixit expertus sit, quasi bigamus ab ordinibus excludi debet.

2 Est autem Bigamia, si vocem ipsam interpretemus, quod binæ nuptiae, deduciturque a voce γάμος, id est nuptia, seu verbo γαμέω, id est, nubio, vnde Monogamus, dicitur vnius viri, scilicet, qui vnam tamē vxorem habet, vel habuit. Ex glo. in capitulo primo in verb. Monogamus, d. 2. 6. Bigamus vero, duarum vxorum vir, hoc est, qui duas habet, vel habuit uxores, ex glo. in c. Vna, in verbo, Bigamus, d. 2. 6.

3 Definitur autem Bigamia a nonnullis, defendo ex scriptis nuptijs proueniens. Sic Palud. 4. d. 27. quæst. 4. articulo primo, Gosfred. in Summa titulo de Bigamia, Gabrie. 4. d. 27. q. 3. articulo 1. Tabiena, verbo Bigamia, in princip. Cosmus Philarchus libro 4. capitul. 7. Gregor. de Valentia tomo 4. disput. 7. q. 19. puncto 3. q. 4. Dicitur multo plu-